ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РУССКО-БРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15 октября 2014 г	№  17

О Рабочей группе по проверке  подписей избирателей, оформления подписных листов,  в поддержку выдвижения кандидата, представленных кандидатами  на должность главы Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области на досрочных выборах,  назначенных на 7 декабря 2014 г.
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12.4  Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской области» избирательная комиссия Русско-Бродского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Создать Рабочую группу по проверке подписей избирателей, оформления подписных листов, в поддержку выдвижения кандидата, представленных кандидатами  на должность главы Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области на досрочных выборах,  назначенных на 7 декабря 2014 г. (далее – Рабочая группа) и утвердить ее состав:
-  Комаревцева Н.Н. – заместитель председателя избирательной комиссии Русско-Бродского сельского поселения,  руководитель Рабочей группы;
-  Малышкина Т.И. – секретарь избирательной комиссии Русско-Бродского сельского поселения, член Рабочей группы;
- Павлова Л.В. – член избирательной комиссии Русско-Бродского сельского поселения с правом решающего голоса, член Рабочей группы;
2. Утвердить форму итогового протокола по проверке подписей избирателей, оформления подписных листов, в поддержку выдвижения кандидата, представленных кандидатами  на должность главы Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области на досрочных выборах,  назначенных на 7 декабря 2014 г. (приложения № 1).
3. Утвердить форму ведомости проверки действительности и достоверности подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатом на должность главы Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области  (приложения № 2).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

  Председатель избирательной комиссии                            Л.П.Ширшова

 Секретарь избирательной комиссии                                Т.И.Малышкина

Приложение №1
к решению избирательной комиссии
Русско-Бродского сельского поселения
от  «15» октября 2014 г. № 17

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
проверки подписей избирателей, оформления подписных листов,  в поддержку выдвижения кандидата, представленных кандидатом на должность главы Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области  _______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество кандидата)
на досрочных выборах,  назначенных на 7 декабря 2014 г.
«____» __________2014 г.
Рабочая группа по проверке подписей избирателей, оформления подписных листов, представленных для регистрации кандидатов в избирательную комиссию Русско-Бродского сельского поселения, в составе: руководителя Комаревцевой Н.Н., членов рабочей группы Малышкиной Т.И, Павловой Л.В, согласно статьи 12.4  Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской области» (далее – Закон Орловской области) в период с 07 ноября 2014 г. по 07 ноября 2014 г. провела проверку подписей избирателей в поддержку самовыдвижения кандидата на должность главы Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области ________________________________________________________________-, а так же (фамилия, имя, отчество кандидата)
оформления подписных листов. Кандидат надлежащим образом извещен.
В соответствии с частью 2 статьи 12 и частью 9 статьи 12.4 Закона Орловской области количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, выдвинутых по единому избирательному округу, составляет 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа в соответствии с пунктом 10 статьи 16 Федерального закона, количество подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, представляемых в избирательные комиссии, может превышать установленное законом необходимое для регистрации количество подписей, но не более чем на 10 процентов, если иное не установлено федеральным законом. Если для регистрации кандидата, списка кандидатов требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, списка кандидатов, не более чем на четыре подписи. Решением избирательной комиссии Русско-Бродского сельского поселения  от 10.10.2014 г. № 12 определено количество подписей избирателей, необходимых для регистрации, 13 подписей и максимальное количество подписей избирателей для регистрации кандидата 17 подписей.  В результате проверки выявлено, что кандидатом  на должность главы Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области ___________________________ заявлено
                                                       (фамилия, инициалы кандидата)
____ (__________________)  подписей избирателей,  представлено _____ (___________________) подписей избирателей, в том числе ___ подписей, необходимых для регистрации, и _____ (две) подписи свыше требуемого количества, то есть _____ % свыше требуемого количества подписей, но не более максимального количества подписей (___ подписей).
	Подписной лист заверен печатью избирательной комиссией Русско-Бродского сельского поселения.
В соответствии с частью 3 статьи 12.4 Закона Орловской области проверке подлежат все подписи избирателей, представленные в избирательную комиссию для регистрации кандидатов.
Проверено подписей ____ (_____________________). В результате проверки признанны недостоверными (недействительными)  ______ (________________) подписей избирателей, что составляет ____ % от общего количества подписей, по следующим основаниям (причинам):
(Указываются причины признания подписей недостоверными (недействительными)).
Количество подписей, признанных достоверными (действительными), составило 0 (ноль).
Количество подписей в поддержку данного кандидата отвечает (не отвечает) требованиям части 2 статьи 12 Закона Орловской области от 30 июня 2010 года № 1087-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской области» и является достаточным (недостаточным) для его регистрации.
	Рабочая группа вносит на рассмотрение членов избирательной комиссии Русско-Бродского сельского поселения предложение зарегистрировать кандидатом (отказать в регистрации кандидату) на должность главы Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области _____________________________________.                      (фамилия, имя, отчество кандидата)
	При проверке подписных листов присутствовали:
· _______________________________________________________________;
Руководитель рабочей группы:  	    	                       _______________    ___________________  (инициалы , фамилия)
Члены рабочей группы:                                                     _______________    ___________________  (инициалы , фамилия)
                                                                                              _______________    ___________________  (инициалы , фамилия)
                                            М.П.
Копию протокола получил   кандидат «_____» ___________ 2014г. в _______ час. ______мин.

                                       _____________________   ___________________________
                                                         (подпись кандидата)          (инициалы, фамилия кандидата)

Приложение №2
к решению избирательной комиссии
Русско-Бродского сельского поселения
от  «15» октября 2014 г. № 17

ВЕДОМОСТЬ
проверки действительности и достоверности подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатом на должность главы Русско-Бродского сельского поселения Верховского района Орловской области _____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

	№№
	Основания для признания
недостоверности, недействительности подписей избирателей

	Подписи, признанные недействительными (недостоверными)

	№ папки
	№ листа
	№ строки
	 количество подписей

Руководитель рабочей группы 	______________       ________________________
    				                        (подпись)                          (фамилия, инициалы)

Копию ведомости получил «____»_________ 200___ г. в ____час ____ минут

________________________________________
                    (подпись/фамилия, инициалы)